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stisk folkeparti har ved en tidligere valglovsrevision stillet forslag 
om, at ethvert anerkendt parti, der opnåede mindst 1/175 af stem- 
merne i hele landet, skulle repræsenteres i folketinget i forhold til sit 
stemmetal. Da dette forslag blev forkastet af folketingets flertal med 
den begrundelse, at det dog var for vidtgående, stilles nedenstående 
ændringsforslag, der tilsigter på dette område at føre valgloven til- 
bage til den skikkelse, den havde før 1953." 

Efter de i udvalget stedfundne drøftelser indstillede et flertal 
(udvalget med undtagelse af Aksel Larsen) lovforslaget til vedtagelse 
med en række af ministeren stillede ændringsforslag, som er omtalt 
foran under gennemgangen af lovens indhold. Et mindretal (Aksel 
Larsen) indstillede lovforslaget til vedtagelse med de af ministeren fo- 
reslåede ændringer samt de to af mindretallet stillede ændringsfor- 
slag, som er omtalt foran i mindretalsudtalelsen. 

Ved 2. behandling blev det fra alle sider understreget, at der var 
tale et kompromis for at opnå bred enighed, og at ingen af parterne 
derfor havde fået samtlige ønsker opfyldt. Kjær Rasmussen (VS) gav 
tilslutning til de af mindretallet stillede ændringsforslag, hvorimod 
han stillede sig kritisk til mindretallets skitser til en gennemgribende 
valglovsreform. Han foreslog i stedet 홢ophævelse af kredsopdelingen 
og den fiktive lokalrepræsentation, opstilling på landsbasis og man- 
datfordeling udelukkende i forhold til stemmetal." 

I den af folketingsudvalget afgivne tillægsbetænkning er optrykt 
en skrivelse fra det retsvidenskabelige institut ved Københavns uni- 
versitet, i hvilken professorerne dr. jur. Bent Christensen og dr. jur. 
Allan Philip udtaler, at det efter deres skøn ikke vil være i strid med 
grundlovens § 29 at indføre en lovregel, hvorefter der tillægges uden- 
rigstjenestens udsendte medarbejdere adgang til at stemme ved valg 
til folketinget. Indenrigsministeren stillede herefter ændringsforslag i 
overensstemmelse hermed, og udvalget indstillede lovforslaget til ende- 
lig vedtagelse med denne ændring. Udvalget indstillede endvidere, at 
det vedbliver at bestå indtil samlingens slutning. 

Ved 3. behandling blev det således ændrede lovforslag vedtaget 
enstemmigt med 151 stemmer; 3 medlemmer (VS og Ejner Nielsen 
(S)) tilkendegav, at de hverken stemte for eller imod. 

67. Lov om ændring af lov om kommunale valg. 
(Indenrigsminister H. C. Toft). [A. sp. 1123. C. sp. 93]. 

Skriftlig fremsættelse 20/11 (F. sp. 1335). 1. beh. 27/11 (F. sp. 
1557). Partiernes ordførere: Ove Hansen, Stetter, Jens Chr. 
Christensen, Gydemark og Poul Dam. Henvist til udvalg på 17 
medlemmer (Stetter, Asger Jensen, Stæhr Johansen [formand], 


